CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 O reajuste embasado no ICTI está previsto no Item 18 do Termo de Referência, com base no art. 5º do 
Decreto nº 1.054 de 1994.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO

3.1 O valor a ser aditado, conforme cálculos do setor de contabilidade é de R$ 8,847,92 (oito mil, oitocentos 
e  quarenta  e  sete  reais  e  noventa  e  dois  centavos)  perfazendo  um total  de  R$  150,641,47  (cento  e 
cinquenta mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta e sete centavos) na contratação total, conforme 
valores da tabela de memória de cálculo, anexa a este termo e conforme tabela abaixo:

Item Un Qtde
DESCRIÇÃO/

ESPECIFICAÇÃO

Tipo  e  Qtd 
de 
Equipament
os

Qtd 
Total 
páginas/
mês